
Experten: Amport Hansueli

Bärtschi Oswald

Bergmann Ferdinand

Kneubühl Tony

Riesen Julian

Bernischer

Ziegenzuchtverband Preis  2.-

Rangliste

14. August 2021

Markthalle Frutigen



Kat. Nr. 41 EZIO Pt:  6 6 6 Klossner Hanspeter, Horboden

Kat. Nr. 8 ATOMIC Pt:  4 4 4 Perren Ueli, St. Stephan

Kat. Nr. 91 KARL Pt:  5 5 5 Meyer Simon, Lütschental

Kat. Nr. 73 FRITSCHI Pt:  4 4 4 Gerber Jakob, Süderen

Kat. Nr. 51 MILTON Pt:  5 5 5 Zahnd Anita-Marina, Rüschegg-Gambach

Kat. Nr. 117 UDO Pt:  5 5 5 Schwenter Davin, Uebeschi

Kat. Nr. 135 ZARR Pt:  6 6 5 Riesen Heinz, Riggisberg

Mister Erlenbach 2021

Saanen Böcke über 1 jährig

Bündner Strahlen Böcke 

Nera Verzasca Böcke 

Saanen Böcke bis 1 jährig

Gämsfarbige Böcke über 1 jährig

Gämsfarbige Böcke bis 1 jährig

Toggenburger Böcke 



Rang Nr. Name Ohrmarke Geb.Dat. Pt alt Pt. neu

Kat. 1: SA Böcke Akl: J 25. März 2021 bis 25. März 2021 Exp. Bärtschi Oswald

1 1 NOEL 228.5552 SP 25.03.2021 333 Griessen Matthias 3765 Oberwil i. S.

Kat. 2: SA Böcke Akl: A 02. Februar 2021 bis 06. März 2021 Exp. Bärtschi Oswald

1 8 ATOMIC 245.0566 SP 05.02.2021 333 444 Perren Ueli 3772 St. Stephan

2 6 FLAVIO 240.4185 FS 24.02.2021 443 Wicki Adrian 6174 Sörenberg

3 2 FELIX 240.4190 FS 06.03.2021 443 Wicki Adrian 6174 Sörenberg

4 7 URANUS 204.6726 WR 10.02.2021 333 443 Werren Urs 3752 Wimmis

5 4 CEDRIC 242.5075 MAR 27.02.2021 333 434 Eschler Daniel 3766 Boltigen

6 3 CARLO 242.5074 MAR 27.02.2021 333 433 Eschler Daniel 3766 Boltigen

NA 5 JIM 243.5398 LC 27.02.2021 Jenelten Charly Famille 1749 Middes

NA 9 LOUIS 246.7863 WB 02.02.2021 333 Liebi Fritz & Töchter 3662 Seftigen

Kat. 3: SA Böcke Akl: A 07. Januar 2021 bis 27. Januar 2021 Exp. Kneubühl Tony

1 17 CHRIS 235.4016 ND 09.01.2021 333 444 Hitz Eugen 4632 Trimbach

2 14 ROCKY 235.9323 MS 13.01.2021 333 443 Hitz Eugen 4632 Trimbach

3 12 JAKOB 244.8038 GST 17.01.2021 333 443 Müller Manfred 3766 Boltigen

4 18 CAESAR 235.4011 ND 07.01.2021 333 443 Hitz Eugen 4632 Trimbach

5 16 CAI 235.4019 ND 12.01.2021 333 443 Hitz Eugen 4632 Trimbach

6 15 EVANO 241.8765 US 13.01.2021 333 433 Knutti Ueli & Stefan 3757 Schwenden

7 13 NILS 245.8370 GST 14.01.2021 333 433 Müllener Albert + Heidi 3783 Grund b. Gstaad

NA 10 LENNOX 246.7862 WB 27.01.2021 333 Müller Manfred 3766 Boltigen

NA 11 MAURO 233.6861 WB 22.01.2021 333 Müller Manfred 3766 Boltigen

Kat. 4: SA Böcke Akl: A 22. Aug. 2020 bis 30. Dezember 2020 Exp. Amport Hansueli

1 22 RÖBI 226.0537 BC 14.12.2020 444 444 Wüthrich Christian 6197 Schangnau

2 23 BELLO 226.0521 BC 12.12.2020 443 444 Wüthrich Christian 6197 Schangnau

3 25 JORDY 247.1533 SR 02.12.2020 444 444 Messerli Markus 3132 Riggisberg

4 26 WINNETOU 227.4654 FS 22.08.2020 443 Wicki Adrian 6174 Sörenberg

5 19 E-KING 232.2733 MAR 30.12.2020 333 443 Weber Daniel 2565 Jens

NA 20 AMOR 233.6845 WB 30.12.2020 333 Müller Manfred 3766 Boltigen

NA 21 E-KUNO 232.2723 MAR 27.12.2020 333 Janzi Daniel 3770 Zweisimmen

NA 24 SANDRO 226.0514 BC 10.12.2020 443 Wüthrich Christian 6197 Schangnau

Aussteller



Kat. 5: SA Böcke Akl: B 01. Januar 2020 bis 02. April 2020 Exp. Kneubühl Tony

1 30 SIERO 178.4592 SP 07.03.2020 555 555 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

2 35 JIMMY 236.0271 DA 20.01.2020 555 555 Schwarz Hans 3766 Boltigen

3 28 EDOUARD 240.9071 TA 19.03.2020 444 555 Teuscher Martin 3764 Weissenburg

4 31 EMIL 227.4650 FS 07.03.2020 443 554 Wicki Adrian 6174 Sörenberg

5 29 ESCOBAR 240.9072 TA 19.03.2020 554 554 Uldry Laurent 1630 Bulle

6 36 SVEN (STAR) 227.3775 BR 01.01.2020 444 554 Wicki Adrian 6174 Sörenberg

7 32 DAVID 224.4001 KM 06.03.2020 554 554 Kämpf Barbara 3132 Riggisberg

8 27 MICKY 235.1793 DA 02.04.2020 554 554 Beutler Andreas 3764 Weissenburg

NA 33 ALFONSO 234.8405 KM 10.02.2020 554 Zutter Andreas + Christian3150 Schwarzenburg

NA 34 FLIPS 232.6395 LE 09.02.2020 554 Gfeller-Lipp Flavia 3766 Boltigen

Kat. 6: SA Böcke Akl: C 03. Sept. 2018 bis 26. Februar 2019 Exp. Bärtschi Oswald

1 38 LASLO 219.0471 WB 07.01.2019 666 666 Wüthrich Christian 6197 Schangnau

2 40 LUNZI 216.3700 EB 03.09.2018 665 665 Teuscher Martin 3764 Weissenburg

NA 37 LEO 216.8354 SEL 26.02.2019 665 665 Zutter Andreas + Christian3150 Schwarzenburg

NA 39 JEAN 211.0030 WB 01.01.2019 665 Jenelten Charly Famille 1749 Middes

Kat. 7: SA Böcke Akl: D 25. Juli 2017 bis 05. Januar 2018 Exp. Riesen Julian

1 41 EZIO 210.9994 WB 05.01.2018 666 666 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

2 42 TIERRY 214.8210 EB 25.07.2017 666 666 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

Kat. 8: AP Böcke Akl: A 28. Januar 2021 bis 28. Januar 2021 Exp. Amport Hansueli

1 43 ARNO 246.1887 AI 28.01.2021 444 Zahnd Vreni 3153 Rüschegg Gambach

Kat. 9: TO Böcke Akl: J 15. März 2021 bis 15. März 2021 Exp. Riesen Julian

NA 44 NEW YORK 231.8348 KM 15.03.2021 Zahnd Anita-Marina 3153 Rüschegg Gambach

Kat. 10: TO Böcke Akl: A 20. Dezember 2020 bis 11. März 2021 Exp. Riesen Julian

1 49 GLOBI 228.5543 SP 20.12.2020 333 443 Griessen Matthias 3765 Oberwil i. S.

2 48 SIEGER 241.1192 AE 02.01.2021 443 Schöpfer Beat 3807 Iseltwald

NA 45 NARCOTIC 231.8325 KM 11.03.2021 Zahnd Anita-Marina 3153 Rüschegg Gambach

NA 46 WENDOR 245.4265 SL 20.01.2021 Zihlmann Felix 6182 Escholzmatt

NA 47 SWANDOR 241.1179 AE 13.01.2021 Schöpfer Beat 3807 Iseltwald

Kat. 11: TO Böcke Akl: B 10. Sept. 2019 bis 20. Januar 2020 Exp. Riesen Julian

1 51 MILTON 227.3612 US 10.09.2019 555 555 Zahnd Anita-Marina 3153 Rüschegg Gambach

2 50 RÖBI 238.6134 STA 20.01.2020 555 555 Zihlmann Felix 6182 Escholzmatt



Kat. 12: GG Böcke Akl: J 16. März 2021 bis 10. April 2021 Exp. Bärtschi Oswald

1 52 RAMINO 245.5229 EW 10.04.2021 333 Hirschi Daniel & Monika 3537 Eggiwil

2 55 WICKI 228.4114 EZ 16.03.2021 333 Kropf Roland 3619 Innereriz

3 53 RAMIRO 245.5230 EW 10.04.2021 332 Hirschi Daniel & Monika 3537 Eggiwil

NA 54 GOETHE 248.7000 AE 02.04.2021 Donnet Numa 1872 Troistorrents

Kat. 13: GG Böcke Akl: A 08. Februar 2021 bis 13. März 2021 Exp. Riesen Julian

1 69 KING 246.4836 GTC 08.02.2021 444 Uldry Laurent 1630 Bulle

2 61 JORIS 232.9361 EZ 24.02.2021 333 443 Zwahlen Peter 3664 Burgistein

3 59 FABIO 246.4824 GTC 26.02.2021 443 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf

4 67 BEN 232.9665 PO 12.02.2021 333 443 Michel Ruedi 3700 Spiez

5 68 WALKER 243.2742 SL 10.02.2021 443 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf

6 63 PANTHER 232.7728 GWB 20.02.2021 333 443 Baumann Peter 3818 Grindelwald

7 66 DANI 246.7770 V 19.02.2021 443 Berger Ueli 3664 Burgistein

8 56 ZETOR 231.8344 KM 13.03.2021 433 Zahnd Vreni 3153 Rüschegg Gambach

9 60 VALENTIN 228.4096 EZ 25.02.2021 433 Kropf Katja 3619 Innereriz

10 65 MAURO 238.7822 DT 19.02.2021 413 
Kiefer 

ungleich 

lang

Wiedmer Marc + Andrea 3753 Oey

NA 57 EROS 238.5921 GTC 11.03.2021 Leuenberger Thomas 3664 Burgistein

NA 58 CASTOR 245.3481 AZV 03.03.2021 Küng Josef 4813 Uerkheim

NA 62 SÉQUOIA 238.5912 GTC 24.02.2021 333 Herren Fabian 3752 Wimmis

NA 64 LENNY 242.0647 CHB 20.02.2021 Donnet Numa 1872 Troistorrents

Kat. 14: GG Böcke Akl: A 29. Oktober 2020 bis 28. Januar 2021 Exp. Amport Hansueli

1 73 FRITSCHI 229.3541 EZ 14.01.2021 333 444 Gerber Jakob 3618 Süderen

2 75 GERI 241.1204 AE 06.01.2021 443 Schöpfer Beat 3807 Iseltwald

3 78 GODI 241.1196 AE 01.01.2021 443 Schöpfer Beat 3807 Iseltwald

4 81 ARON 241.0422 ZVS 29.10.2020 443 443 Zahnd Vreni 3153 Rüschegg Gambach

5 80 CHESTER 241.0423 ZVS 01.11.2020 443 443 Zahnd Vreni 3153 Rüschegg Gambach

6 79 CEDRIC 245.1555 GWB 01.01.2021 333 443 Messerli Markus 3132 Riggisberg

7 76 GILBERT 232.7712 GWB 05.01.2021 443 Müllener Albert + Heidi 3783 Grund b. Gstaad

NA 70 CARAMELLO 245.3468 AZV 28.01.2021 Küng Josef 4813 Uerkheim

NA 71 CONER 245.3469 AZV 28.01.2021 333 Liaudat Franck + Frédéric1609 Besencens

NA 72 SINALCO 235.8721 SS 20.01.2021 333 Zahnd Vreni 3153 Rüschegg Gambach

NA 74 GOLIAT 241.1185 AE 13.01.2021 Schöpfer Beat 3807 Iseltwald

NA 77 GANO 245.1557 GWB 05.01.2021 333 Messerli Markus 3132 Riggisberg



Kat. 15: GG Böcke Akl: B 01. Februar 2020 bis 31. März 2020 Exp. Amport Hansueli

1 91 KARL 229.3520 EZ 01.02.2020 555 555 Meyer Simon 3816 Lütschental

2 83 VIKTOR 229.3524 EZ 23.03.2020 545 555 Gobeli-Marmet Felix 3770 Zweisimmen

3 90 ALAN 226.0427 GST 14.02.2020 554 554 Jaun Hanspeter 3152 Mamishaus

4 85 KÖBU 220.0284 EZ 05.03.2020 434 554 Kropf Roland 3619 Innereriz

5 87 CLAUDIO 220.0283 EZ 04.03.2020 443 554 Kropf Roland 3619 Innereriz

6 88 FABIO 235.5066 GTC 21.02.2020 554 554 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

7 86 CARLO 220.0282 EZ 04.03.2020 444 554 Kropf Roland 3619 Innereriz

8 89 FAUN 203.8607 EZ 20.02.2020 443 554 Santschi Käthi 3656 Tschingel

9 84 KILIAN 220.0258 EZ 09.03.2020 443 554 Kropf Roland 3619 Innereriz

10 82 SANDRO 232.4843 V 31.03.2020 333 553 Stähli Michael 3042 Ortschwaben

Kat. 16: GG Böcke Akl: B 22. Dez. 2019 bis 31. Januar 2020 Exp. Riesen Julian

1 95 TRAX 233.0548 RL 20.01.2020 555 555 Marmet Peter 3725 Achseten

2 100 MAX 232.7706 GWB 02.01.2020 443 555 Baumann Peter 3818 Grindelwald

3 96 BOSS 231.7817 AZV 14.01.2020 555 555 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

4 97 PILATUS 231.8542 UO 14.01.2020 333 554 Venetz Viviane 3860 Schattenhalb

5 99 FLORIAN 217.4013 AE 10.01.2020 443 554 Schöpfer Beat 3807 Iseltwald

6 93 ROCKY 226.3839 EW 30.01.2020 555 555 Wicki Stefan 6192 Wiggen

7 94 FLINT 235.8349 AE 22.01.2020 443 554 Schöpfer Beat 3807 Iseltwald

8 92 RAMBO 227.5470 EZ 31.01.2020 443 544 Santschi Ruedi 3655 Sigriswil

NA 98 FLORENZ 235.8357 AE 14.01.2020 554 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf

NA 101 ISIDOR 231.2951 SEL 22.12.2019 554 Reich Hanspeter 3274 Hermrigen

Kat. 17: GG Böcke Akl: C 24. Februar 2019 bis 06. März 2019 Exp. Amport Hansueli

1 102 ESPOIR 209.9386 SLS 06.03.2019 665 665 Jaun Hanspeter 3152 Mamishaus

NA 103 K-MARO 224.2937 CHB 24.02.2019 665 Donnet Numa 1872 Troistorrents

Kat. 18: GG Böcke Akl: D 10. Januar 2015 bis 06. Februar 2018 Exp. Kneubühl Tony

1 107 COSMOS 206.3538 EZ 18.01.2017 666 666 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

2 109 ASTOR 189.9080 AE 10.01.2015 666 666 Schöpfer Beat 3807 Iseltwald

3 104 LAMA 210.5537 RL 06.02.2018 665 665 Stähli Michael 3042 Ortschwaben

4 106 FRITZ 211.7361 US 01.03.2017 665 665 Kropf Roland 3619 Innereriz

5 108 RUBENS 191.3478 BOT 16.01.2015 665 665 Uldry Laurent 1630 Bulle

NA 105 STEFU 203.2354 LG 09.01.2018 666 Aeschlimann Ueli 3555 Trubschachen

Kat. 19: BS Böcke Akl: J 27. März 2021 bis 27. März 2021 Exp. Kneubühl Tony

1 110 IVAN 247.3031 HO 27.03.2021 333 Liebi Fritz & Töchter 3662 Seftigen

2 111 ITALO 247.3033 HO 27.03.2021 333 Schwenter Davin 3635 Uebeschi



Kat. 20: BS Böcke Akl: A 21. Januar 2021 bis 06. März 2021 Exp. Kneubühl Tony

1 115 MERLO 244.0218 SD 21.01.2021 333 434 Zahnd Silvia 3154 Rüschegg Heubach

2 112 MAXIM 236.9193 ZGO 06.03.2021 333 433 Gobeli Walter 3773 Matten(St.Stephan)

3 113 SILVIO 232.3061 AM 15.02.2021 332 432 Michel Ruedi 3700 Spiez

NA 114 LINUS 220.1634 GL 29.01.2021 Schnydrig Rinaldo 3904 Naters

Kat. 21: BS Böcke Akl: B 26. Nov. 2019 bis 02. Januar 2020 Exp. Kneubühl Tony

1 117 UDO 226.0925 PZG 26.11.2019 555 555 Schwenter Davin 3635 Uebeschi

2 116 NEPTUN 226.2000 HO 02.01.2020 433 554 Leuenberger Thomas 3664 Burgistein

Kat. 22: BS Böcke Akl: C 19. Dez. 2018 bis 19. Dezember 2018 Exp. Kneubühl Tony

1 118 URANUS 210.2277 PZG 19.12.2018 665 665 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

Kat. 23: NV Böcke Akl: J 16. März 2021 bis 07. April 2021 Exp. Bärtschi Oswald

1 120 FALCO 239.9880 V 06.04.2021 333 Riesen Heinz 3132 Riggisberg

2 121 FABIO 239.9883 V 04.04.2021 333 Riesen Heinz 3132 Riggisberg

3 122 FLAVIO 239.9884 V 04.04.2021 333 Riesen Heinz 3132 Riggisberg

4 125 FRITZ 239.9881 V 02.04.2021 333 Riesen Luca 3132 Riggisberg

5 129 FRANCO 239.9874 V 30.03.2021 333 Riesen Heinz 3132 Riggisberg

6 124 FUEGO 239.9879 V 02.04.2021 333 Riesen Heinz 3132 Riggisberg

7 126 FRANZ 239.9882 V 02.04.2021 333 Riesen Luca 3132 Riggisberg

8 119 FLURIN 239.9890 V 07.04.2021 333 Riesen Heinz 3132 Riggisberg

9 123 AMIGO 241.0272 BO 04.04.2021 333 Henzer Sandra 3413 Kaltacker

10 127 FLIP 239.9878 V 01.04.2021 323 Riesen Heinz 3132 Riggisberg

11 130 CÄSAR 231.8352 KM 16.03.2021 332 Zahnd Silvia 3154 Rüschegg Heubach

12 128 FREDDY 239.9875 V 31.03.2021 332 Riesen Heinz 3132 Riggisberg

Kat. 24: NV Böcke Akl: A 25. Februar 2021 bis 11. März 2021 Exp. Bärtschi Oswald

1 134 NOLDI 247.3062 ZGO 25.02.2021 333 443 Gobeli Annemarie 3770 Zweisimmen

2 132 NICK 247.3066 ZGO 11.03.2021 443 Baeriswyl Marius 3822 Lauterbrunnen

3 133 FEND 236.9347 STB 02.03.2021 443 Baeriswyl Marius 3822 Lauterbrunnen

4 131 BAYLIES 241.0270 BO 11.03.2021 413 
Zusatz-

zitzen

Henzer Sandra 3413 Kaltacker

Kat. 25: NV Böcke Akl: D 05. Februar 2017 bis 05. Februar 2017 Exp. Bärtschi Oswald

1 135 ZARR 209.2039 EE 05.02.2017 665 665 Riesen Heinz 3132 Riggisberg

Kat. 26: BU Böcke Akl: B 22. Februar 2020 bis 22. Februar 2020 Exp. Amport Hansueli

NA 136 RINGO 230.3945 NW 22.02.2020 5555 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal



Kat. 27: BU Böcke Akl: C 29. Nov. 2015 bis 29. November 2015 Exp. Amport Hansueli

NA 137 HURAY 202.9874 IMD 29.11.2015 6666 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

Kat. 28: SA Gitzi Akl: A 01. Januar 2021 bis 06. Januar 2021 Exp. Kneubühl Tony

1 140 NENA 235.1798 DA 02.01.2021 Beutler Andreas 3764 Weissenburg

2 141 SCHNEEFLOCKE235.1796 DA 01.01.2021 Beutler Andreas 3764 Weissenburg

3 139 FABALLA 235.1800 DA 03.01.2021 Beutler Andreas 3764 Weissenburg

NA 138 LOTTI 235.1801 DA 06.01.2021 Beutler Andreas 3764 Weissenburg

NA 142 JOSEFINE 235.1797 DA 01.01.2021 Beutler Andreas 3764 Weissenburg

Kat. 29: SA Ziegen Akl: B 20. Oktober 2019 bis 13. April 2020 Exp. Amport Hansueli

1 147 FASAN 233.8794 ZB 01.01.2020 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

2 144 ELIN 239.4093 DA 19.03.2020 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

3 152 BLÜEMLI 224.7832 ZB 20.10.2019 Knutti Ueli & Stefan 3757 Schwenden

4 148 FRÄNZI 225.7537 ZB 17.12.2019 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

5 145 KIM 235.5353 WB 01.03.2020 Messerli Markus 3132 Riggisberg

6 151 KENYA 226.1587 A 14.11.2019 Sarbach Stephan 3715 Adelboden

7 146 FALK 233.8793 ZB 01.01.2020 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

NA 143 THESI 241.5840 E 13.04.2020 Trüb Beda 6163 Ebnet

NA 149 IROISE 234.2406 LC 16.12.2019 Jenelten Charly Famille 1749 Middes

NA 150 ARTÉMIS 224.7510 LC 08.12.2019 Jenelten Charly Famille 1749 Middes

Kat. 30: SA Ziegen Akl: C 26. November 2018 bis 31. März 2019 Exp. Kneubühl Tony

1 155 STEFANIE 219.2860 US 02.03.2019 Weber Daniel 2565 Jens

2 159 NICOLE 216.4570 ZB 22.12.2018 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

3 160 SVETLANA 224.6787 A 26.11.2018 Sarbach Stephan 3715 Adelboden

4 157 TRIXLI 172.0568 DA 13.02.2019 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

5 153 EMELIE 225.7527 ZB 31.03.2019 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

NA 154 PAULA 175.4365 E 24.03.2019 Trüb Beda 6163 Ebnet

NA 156 ALEA 219.3767 ND 14.02.2019 Hitz Eugen 4632 Trimbach

NA 158 SINDI 212.1222 DA 19.01.2019 Beutler Andreas 3764 Weissenburg

Kat. 31: SA Ziegen Akl: D 13. Februar 2018 bis 16. Februar 2018 Exp. Bärtschi Oswald

1 162 SCHNEFLOKE 172.0560 DA 13.02.2018 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

2 161 DAIKI 203.8670 ZB 16.02.2018 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden



Kat. 32: SA Ziegen Akl: D 24. März 2011 bis 22. Februar 2017 Exp. Bergmann Ferdi

1 168 JESSICA 196.4768 DT 12.01.2015 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

2 163 KAROLINA 208.5463 A 22.02.2017 Sarbach Stephan 3715 Adelboden

3 167 SÜSELI 200.9829 A 23.03.2015 Sarbach Stephan 3715 Adelboden

4 169 UFA 146.1540 ZB 02.01.2015 Knutti Ueli & Stefan 3757 Schwenden

5 172 KAIA 167.1544 A 24.03.2011 Sarbach Stephan 3715 Adelboden

6 165 WANNIA 209.1946 ZB 17.11.2016 Knutti Ueli & Stefan 3757 Schwenden

NA 164 RONIA 172.0552 DA 16.02.2017 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

NA 166 VÖGELI 204.3401 ND 23.01.2016 Hitz Eugen 4632 Trimbach

NA 170 TALIA 185.1600 ND 06.12.2014 Hitz Eugen 4632 Trimbach

NA 171 BLANCA 167.1509 DA 03.01.2013 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

Kat. 33: TO Gitzi Akl: A 09. Januar 2021 bis 27. Januar 2021 Exp. Amport Hansueli

1 174 RINA 211.9481 E 09.01.2021 Walker Markus 6166 Hasle LU

2 173 RAMONA 211.9493 E 27.01.2021 Walker Markus 6166 Hasle LU

Kat. 34: TO Ziegen Akl: B 04. Dez. 2019 bis 22. Januar 2020 Exp. Amport Hansueli

1 176 VIOLA 225.0615 SL 19.01.2020 Zihlmann Felix 6182 Escholzmatt

2 175 VALESKA 225.0619 SL 22.01.2020 Zihlmann Felix 6182 Escholzmatt

3 177 QUINTA 211.9456 E 04.12.2019 Walker Markus 6166 Hasle LU

Kat. 35: TO Ziegen Akl: C 28. Januar 2019 bis 19. März 2019 Exp. Amport Hansueli

1 180 URIELLA 219.2705 SL 28.01.2019 Zihlmann Felix 6182 Escholzmatt

2 179 PAULA 228.4212 E 18.03.2019 Walker Markus 6166 Hasle LU

3 178 PATRICIA 228.4214 E 19.03.2019 Walker Markus 6166 Hasle LU

Kat. 36: TO Ziegen Akl: D 22. Februar 2015 bis 18. Februar 2017 Exp. Amport Hansueli

1 183 PATRICIA 198.4894 SL 22.02.2015 Zihlmann Felix 6182 Escholzmatt

2 181 NADIA 208.6608 E 18.02.2017 Walker Markus 6166 Hasle LU

3 182 SENTA 191.3007 SL 12.01.2017 Zihlmann Felix 6182 Escholzmatt

Kat. 37: GG Gitzi Akl: A 24. Dezenber 2020 bis 08. März 2021 Exp. Riesen Julian

1 187 BTG-JARA 219.4430 NW 24.12.2020 Businger Patrik 6383 Dallenwil

2 186 CINDY 236.9190 ZGO 03.03.2021 Gobeli Walter 3773 Matten(St.Stephan)

3 184 CONNY 236.9194 ZGO 08.03.2021 Gobeli Walter 3773 Matten(St.Stephan)

NA 185 CARO 236.9191 ZGO 06.03.2021 Gobeli Walter 3773 Matten(St.Stephan)



Kat. 38: GG Ziegen Akl: B 22. Dezember 2019 bis 28. April 2020 Exp. Bärtschi Oswald

1 188 PAULA 229.3530 EZ 28.04.2020 Gerber Jakob 3618 Süderen

2 196 URSULA 229.3515 EZ 18.01.2020 Gerber Jakob 3618 Süderen

3 189 VANESSA 229.3523 EZ 23.03.2020 Gerber Jakob 3618 Süderen

4 200 BTG - SORAYA 219.4421 NW 22.12.2019 Businger Patrik 6383 Dallenwil

5 198 ELLA 234.8505 AZV 12.01.2020 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

6 195 ELISA 232.1945 EW 20.01.2020 Hirschi Daniel & Monika 3537 Eggiwil

7 197 ELSI 234.8506 AZV 13.01.2020 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

8 199 BTG JENNY 219.4423 NW 09.01.2020 Businger Patrik 6383 Dallenwil

9 193 SUBLIME 232.1956 EW 28.01.2020 Hirschi Daniel & Monika 3537 Eggiwil

10 192 LJUBLJANA 232.1961 EW 30.01.2020 Hirschi Daniel & Monika 3537 Eggiwil

NA 190 CORONA 240.6588 MH 09.03.2020 Leuenberger Thomas 3664 Burgistein

NA 191 ENZIAN 234.8513 AZV 04.02.2020 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

NA 194 XANTJA 212.3633 SCH 24.01.2020 Liaudat Franck + Frédéric1609 Besencens

Kat. 39: GG Ziegen Akl: C 12. Januar 2019 bis 01. März 2019 Exp. Riesen Julian

1 201 DENALI 204.8148 AZV 01.03.2019 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

NA 202 OLILI 227.2753 LC 25.02.2019 Liaudat Franck + Frédéric1609 Besencens

NA 203 KAYA 220.3795 EZ 12.01.2019 Gerber Jakob 3618 Süderen

Kat. 40: GG Ziegen Akl: D 11. Januar 2018 bis 05. März 2018 Exp. Riesen Julian

1 211 KNOSPE 206.3587 EZ 22.01.2018 Gerber Jakob 3618 Süderen

2 210 BTG-ZOE 219.4428 NW 23.01.2018 Businger Patrik 6383 Dallenwil

3 212 BTG-JOYA 180.2971 NW 11.01.2018 Businger Patrik 6383 Dallenwil

4 207 KLARA 220.3781 EZ 15.02.2018 Gerber Jakob 3618 Süderen

5 209 MIRABELLE 211.2392 EW 26.01.2018 Hirschi Daniel & Monika 3537 Eggiwil

NA 204 MELITTA 210.6931 RU 05.03.2018 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

NA 205 HOPEL 205.6980 FU 24.02.2018 Uldry Laurent 1630 Bulle

NA 206 CERISE 193.4578 EW 23.02.2018 Hirschi Daniel & Monika 3537 Eggiwil

NA 208 ZORA 220.3783 EZ 15.02.2018 Gerber Jakob 3618 Süderen

Kat. 41: GG Ziegen Akl: D 21. Dezember 2011 bis 02. April 2017 Exp. Bergmann Ferdi

1 217 LITCHI 190.3469 SS 08.02.2015 Gerber Jakob 3618 Süderen

2 218 KABIRA 170.0544 RU 21.12.2011 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

3 216 MELINA 183.8419 RU 20.12.2015 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

4 214 WALMA 198.5052 AZV 30.01.2017 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

5 215 CÉCILE 193.4542 EW 01.01.2017 Hirschi Daniel & Monika 3537 Eggiwil

6 213 HOLLYDAY 193.4568 EW 02.04.2017 Hirschi Daniel & Monika 3537 Eggiwil

Kat. 42: BS Ziegen Akl: B 20. März 2020 bis 07. April 2020 Exp. Kneubühl Tony

1 219 JAEL 230.2866 EZ 07.04.2020 Maurer Adrian 3614 Unterlangenegg

2 220 CHLINI 228.3339 EZ 20.03.2020 Maurer Adrian 3614 Unterlangenegg



Kat. 43: BS Ziegen Akl: C 31. Januar 2019 bis 31. Januar 2019 Exp. Bärtschi Oswald

1 221 DARIA 201.2672 AZV 31.01.2019 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

Kat. 44: BS Ziegen Akl: D 16. Mai 2018 bis 16. Mai 2018 Exp. Bärtschi Oswald

NA 222 WENDY 217.3640 MH 16.05.2018 Leuenberger Thomas 3664 Burgistein

Kat. 45: BS Ziegen Akl: D 19. Nov. 2016 bis 25. Januar 2017 Exp. Kneubühl Tony

1 223 BELLA 198.7452 AZV 25.01.2017 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

NA 224 JULIA 193.0145 MH 19.11.2016 Leuenberger Thomas 3664 Burgistein

Kat. 46: BU Ziegen Akl: D 15. März 2018 bis 12. Mai 2018 Exp. Bergmann Ferdi

NA 225 ENZIAN 220.8855 LG 12.05.2018 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

NA 226 ELISA 220.8844 LG 15.03.2018 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

Kat. 47: BU Ziegen Akl: D 27. Januar 2014 bis 31. Februar 2017 Exp. Bergmann Ferdi

NA 227 DENISE 210.7415 LG 21.02.2017 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

NA 228 CAROLINE 201.8636 LG 23.03.2016 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

NA 229 AMELIE 189.9173 LG 27.01.2014 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

Kat KNr Name Ohrmarke Geb.Dat. Punkte

29 143 THESI 241.5840 E 13.04.2020 NA Trüb Beda 6163 Ebnet

29 149 IROISE 234.2406 LC 16.12.2019 NA Jenelten Charly Famille 1749 Middes

29 150 ARTÉMIS 224.7510 LC 08.12.2019 NA Jenelten Charly Famille 1749 Middes

29 152 BLÜEMLI 224.7832 ZB 20.10.2019 44334 Knutti Ueli & Stefan 3757 Schwenden

30 154 PAULA 175.4365 E 24.03.2019 NA Trüb Beda 6163 Ebnet

30 160 SVETLANA 224.6787 A 26.11.2018 55454 Sarbach Stephan 3715 Adelboden

32 169 UFA 146.1540 ZB 02.01.2015 66545 Knutti Ueli & Stefan 3757 Schwenden

34 175 VALESKA 225.0619 SL 22.01.2020 44443 Zihlmann Felix 6182 Escholzmatt

34 176 VIOLA 225.0615 SL 19.01.2020 44434 Zihlmann Felix 6182 Escholzmatt

40 205 HOPEL 205.6980 FU 24.02.2018 NA Uldry Laurent 1630 Bulle

40 209 MIRABELLE 211.2392 EW 26.01.2018 66555 Hirschi Daniel & Monika 3537 Eggiwil

42 219 JAEL 230.2866 EZ 07.04.2020 43343 Maurer Adrian 3614 Unterlangenegg

42 220 CHLINI 228.3339 EZ 20.03.2020 44333 Maurer Adrian 3614 Unterlangenegg

Exterieurbeurteilung Ziegen

Aussteller



Rang M/F Rangierung Rangp Aussteller

1 168-41-159-144 F-M-F-F 1-1-2-2 6 Klossner Hanspeter, Horboden

2 147-161-42-148 F-F-M-F 1-2-2-4 9 Wyss Oskar + Dominic, Schwenden

3 163-167-160-172 F-F-F-F 2-3-3-5 13 Sarbach-Büschlen Stephan, Adelboden

4 152-169-165-15 F-F-F-M 3-4-6-6 19 Knutti Ueli und Stefan, Schwenden

5 162-30-157-NA F-M-F-NA 1-1-4-NA 6 Von Allmen Ruedi, Erlenbach

6 17-NA-NA-NA M-NA-NA-NA 1-NA-NA-NA 1 Hitz Eugen, Trimbach

1 217-211-188-73 F-F-F-M 1-1-1-1 4 Gerber Jakob, Süderen

2 107-218-216-214 M-F-F-F 1-2-3-4 10 Bieri Daniel, Röthenbach

3 201-96-198-197 F-M-FR-F 1-3-5-7 16 Holderegger Brigitte, Staffelbach

4 52-215-209-213 M-F-F-F 1-5-5-6 17 Hirschi Daniel & Monika, Eggiwil

5 210-212-200-199 F-F-F-F 2-3-4-8 17 Bussinger Patrik, Dallenwil

1 183-180-176-175 F-F-F-F 1-1-1-2 5 Zihlmann Felix, Escholzmatt

2 181-179-178-177 F-F-F-F 2-2-3-3 10 Walker Markus, Hasle LU

NA NA-NA-NA-NA NA-NA-NA-NA NA-NA-NA-NA 0 Bill Daniel & Christina, Oberthal

Buren 

Rangliste Kollektionen

Saanen

Gämsfarbige

Toggenburger

Kat.Nr.


